
COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n? 2023.11.27.1

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - UMARIICE - CNPJ: 07.520.372/0001-98 - FONE: 8835781161



Modalidade - Pregão Eletrônico

Tipo - Menor Preço

Edital N° 2023.11.27.1

Objeto da Licitação: Aquisição de material permanente (móveis, eletrodomésticos e
eletrônicos) destinados aos serviços e programas da Secretaria Municipal de Assistência
Social de Umari/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

o Município de Umari/CE, realizará certame licitatório na modalidade Pregão n. 2023.11.27.1, do
tipo eletrônico, cujo objeto é aquisição de material permanente (móveis, eletrodomésticos e
eletrônicos) destinados aos serviços e programas da Secretaria Municipal de Assistência Social de
Umari/CE. Abertura: 12 de dezembro de 2023, a partir das 9hOOmin. Início de acolhimento das
propostas: 29 de novembro de 2023, às 9hOOmin. Maiores informações e acesso ao edital nos sítios
eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou bllcompras.com. Informações poderão ser obtidas ainda
pelo telefone (88) 3578-1161.

Umari/CE, 27 de Novembro de 2023

Cicero Andersontrael Soares
Pregoeiro Oficial do Município

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - UMARIICE - CNPJ: 07.520.372/0001-98 - FONE: 8835781161



Governo
CNPl nO 07.520.372/0001-98

Pregão Eletrônico N° 2023.11.27.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Pregão N° 2023.11.27.1, cuja abertura está prevista para o dia 12 de Dezembro de 2023 às
09:00 horas, para o Objeto: Aquisição de material permanente (móveis, eletrodomésticos e
eletrônicos) destinados aos serviços e programas da Secretaria Municipal de Assistência
Social de Umari/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

Umari/CE, 27 de Novembro de 2023.

~.
Cicero Anderson Israel Soares
Responsável pela Publicação

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - UMARI/CE - CNPJ: 07.520.372/0001-98 - FONE: 8835781161



rnARJO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
EXTRATO DE ADESÃO N' AD23004 - SME

ISSN 1677-7069

Extrato de Adesão à Ata de Registro de Preços. Processo NO P266729/2023. Adesão N2
AD23004 . SME. A Secretaria Municipal da Educação comunica a Adesão à Ata de Registro
de Preços NQ 032/2023, decorrente do Pregão Eletrônico nº Ol.02.02.2023··PE, da
Secretaria da Educação do Município de Cascavel- CE. Fundamentação legal; Art. 32 e Art.
:B do Decreto Municipal Nº 2.257/2019. Objeto: Aquisições de jogos pedagógicos
destmados as escolas da Rede Pública Municipal de Ensino junto a Secretaria Municipal da
Educação de Sobral/CE. CONTRATADA: COMERCIAL ELLEN LTDA, pessoa jurídica inscrita no
CNPJ N2 13.403.884/0001·77. Valor Global: RS 557.761,92 (quinhentos e cinquenta e sete
mil e setecentos e sessenta e um reais e noventa e dois centavos), Dotações
Orçamen tár ias: 06.01.12.361.0485.2553.33903000.1500100100:
05.01.12.361.0485.2553.33903000.1550000000;
06.03.12.361.0485.2545.33903000.1540000000. sobral-CE, 24 de Novembro de 2023.
Francisco Herbert Uma Vasconc:elos . Secretário Municipal da Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N' 2023.11.08.01 - TP - FME

A Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, Ceará. torna público que sere realizada no
dia 13/12/2023, as 09hOOmin, na Sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Tejuçuoca, localizada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489, Centro,
Tejuçuoca, Ceara, a Tomada de Preços N' 2023.11.08.01 - TP - FME, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para construção de
quadra poli esportiva coberta na localidade de Riacho das Pedras no Município de
Tejuçuoca-Cê, para atender as necessidades da Secretaria de Educação. Para aquisição do
Edital os interessados deverão dirigir-se no endereço da CPl, citado acima, no horário
entre 08hOOmin às 12hOOmin ou através do slte: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/.

Tejuçuoca - CE, 27 de novembro de 2023
JOSÉ MARCOS PINHO BRITO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICiPAL DE TRAIRI

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N2 2610.01.2023-TP

Do tipo rnênor preço cujo o objeto é a contratação de empresa para assessoria
na aferição mensal dos valores da contribuição de iluminação pública - CIP repassados ao
Mumcfpto e dos cálculos de potência e consumo de energia das instalações de iluminação
pública faturadas por estimativa. bem como assessoria visando a repetição de indébitos
decorrentes de faturamento indevidos relativos ao consumo de energia elétrica de
lluminação dos ultimes 5 (Cinco) anos de interesse da Secretaria de Infraestrutura do
Município de lrairi/CE, Pelos critérios de julgamento em ata complementar: Vencedor:
GPTEC Gerência de Projetos e Tecnologia LTDA. O resultado completo encontra-se na
Comissão de licitação CPl, no endereço da Prefeitura Municipal de Trelri, situado na
Avenida Miguel Pinto Ferreira, n2 356 - Planalto Norte - Trair! - Ceará.

Trairi/CE, 27 de novembro de 2023
ANTbNIO EUDES DE LIMA FILHO

Presidente da Comissão Permanente de licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ElETRÔNICO N' 2023.11.27.1

o Município de Umari/CE, realizará certame licitatório na modalidade
Pregão nº 2023.11.27.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aqulsrção de material
permanente (móveis, eletrodomésticos e eletrônicos) destinados aos serviços e
programas da Secretaria Municipal de Assistência Social de Urnan/Cê. Abertura: 12 de
dezembro de 2023, a partir das 9hOOmin. Início de acolhimento das propostas: 29 de
novembro de 2023, às 9hOOmin. Maiores informações e acesso ao edital nos sítios
eletrônicos: tlcttacoes.tce.ce.gov.br e/ou bllcompras.com. Informações poderão ser
obtida; ainda pelo telefone (88) 3578-1161.

Umari/CE. 27 de novembro de 2023
CICERO ANDERSON ISRAEL SOARES

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N2 22.23-PE-DIV

A Prefeitura Municipal de Varjota torna público que a partir do dia 28 de
Novembro de 2023, estará disponível o Cadastramento das Propostas de Preços no
Site: https://compras.m2atecnologia.com,br/, referente ao Pregão Eletrônico Nº 022.23-
PE~DIV, cujo Objeto é: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de
combustíveis destinados a atender as necessidades das diversas Secretarias do
Municipio de Varjota-CE. Início da Sessão: dia 11 de Dezembro de 2023, às 09h. O
referido Edital poderá ser adquirido no Site: https://municipics.tce.ce.gov.br/ ou ainda
no horário de 08h às 14h na Sala da Comissão de Licitação, situada na Avenida
Presidente Castelo Branco, Nº 1744, Acampamento.

Varjota-CE, 27 de Novembro de 2023.
FRANCISCO CÉSAR FARIAS DE AQUINO

Pregoeiro

ESTADO DO EspíRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Extrato 3. Termo Aditivo Ao Contrato N" 007/2022 - Tp n9 17/2021
CONTRAT.~NTE: MUNICIPIO DE ALEGRE/ES. CONTRATADA: TREZE MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO LTDA - EPP- (NPJ n' 01.070.171/0001-50. DO OBJETO: O presente
instrumento tem por objetivo a "alteração contratual", conforme informações e
[usuficatlvas apresentadas aos autos do Proc. N!?0619/2023, cujo Objeto é a contratação
de empresa para realização do serviço de MODERNIZAÇÃO E REFORMA DE QUADRA
ESPORTIVA NA LOCALIDADE DE ARARAI - ALEGRE/ES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
MUNIC(PIO DE ALEGRE/ES. DO PRAZO: O Contrato e a execução da obra serão prorrogados
por mais 03 (três) meses, vigendo, portanto, até o dia 29/02/2024. ASSINATURA:
24/I1/Z023.

't:"';;;~ E~I(, dorumemo pode S('I venhcado no eneereço eterrõreco. ~A http·i/ww\"'.In.~o\l.br/a1,lt@ntkidadl!.html. pelo codlgo 05302023112800309- .~-

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
EXTRATO DE CONTRATO N2 121/2023/ADM

Adesão RP N" 010/2023/SEAG
Pregão n 014/2023 - Processo n" 2022-3B3DJ
Processo Adm. n.• 7376/2023
Contratante: Município de Alfredo Chaves - Poder Executivo.
Contratada: XCMG 8RASIL INDÚSTRIA LTDA.
Objeto: O presente contrato tem por objeto a Aquisição de uma patrulha mecanizada
contendo uma Retroescavadeira, para atender os agricultores do Municrpio de Alfredo
Chaves. por intermédio do Pregão para Registre de Preço nOOI4/2023 ATA RP
N'OlO/2023/SEAG.
Valor Total: R$ 329.700.00.
Dotação: 070001.2060600083.062.
Elemento de Despesa: 449052.00000
Ficha 1)2: 220
Vigência: até 31/12/2023.
Assinatura: 16 de Novembro 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

A COMISSÃO DE CONTRATAÇÕES DO MUNiCípIO DE BOM JESUS DO NORTE-ES
com endereço na Praça Astolpho Lobo, n 249 - Centro - Bom Jesus do Norte-ES, torna
público aos interessados que realizará, no dia e hor ário abaixo especificados a seguinte
licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO
N' 00012/2023
Proc. 04330/2023
IDENTIFICAÇÃO DA CONTRATAÇÃO: 2023.014E0500001.02.0013
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISiÇÃO DE

MATERIAL DE CURATIVO EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNiCípIO DE BOM JESUS DO NORTE ES.

DATA LIMITE DE RECE81MENTO DAS PROPOSTAS: 20/12/2023
HORARIO LIMITE DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 8h (Horário de Brasília - DF)
DATA DA REALIZAÇÃO: 20/12/2023
HORÁRIO DA REALIZAÇÃO: 9h (HoráriO de Brasilia - DF)
O Edital e seus anexos, na integra, poderão ser obtidos no endereço acima, em

dias úteis, das 12h as 17h, bem como no site oficial da Prefeitura Municipal de Bom Jesus
do Norte (www.bomjesus.es.gov.br), link "Licitações" e (www.bllcompras.org.br.] Outras
informações através dos seguintes contatos: (28) 3562.1166 ou
licitacao@bomjesus.es.gov.br.

Bom Jesus do Norte-ES, 27 de novembro de 2023.
RODRIGO BARBOSA MARTINS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEiÇÃO DO CASTELO
EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N' 195/2023
CONTRATANTE: Municipio de Conceição do Castelo, E5. CONTRATADA:
ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDicas LTDA. OBJETO: Aquisição de materiais necessários
ao atendimento no hospital municipal nossa senhora da penha de Conceição do Castelo ES.
VIGENCIA: 29 de novembro de 2023 a 29 de novembro de 2024. VALOR: R$ 6.636,76 (Seis
mil seiscentos e trinta e seis reais e setenta e seis centavos). AMPARO LEGAl: Pregão
Eletrônico n2 00002/2023, processo administrativo n' 13.224/2022 e Código de
Identificação Cidades TCE-Es: 2023.021E0500001.02.00lZ.

AJA DE REGISTRO DE PREÇOS N2 196/2023
CONTRATANTE: Município de Conceição do Castelo, ES. CONTRATADA:
Dl DENTAL lTDA. OBJETO: Aquisição de materiais necessários ao atendimento no hospital
municipal nossa senhora da penha de Conceição do Castelo ES. VIGENCIA: 29 de novembro
de 2023 a 29 de novembro de 2024. VALOR: R$ 4.297,01 (Quatro mil duzentos e noventa
e sete reais e um centavo). AMPARO LEGAL: Pregão Eletrônico n2 00002/2023, processo
administrativo n2 13.224/2022 Código de Identificação Cidades TCE-ES:
2023.021E0SOOOOl.02.0012.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N. 45/2023

Código CidadES/TCE-Es: 2023.021E070001.02.oo26
Objeto: Aquisição de 02 van zero quilometro para atender a Secretaria de Educação.
Empresa Vencedora: SMART DO BRASIL LTDA.
Valor Global: R$ 787.800,00

Conceição do Castelc-E'S, 27 de novembro de 2023.
CHRISTIANO SPADETIO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 162/2023

o Município de Guarapari-ES torna públicc o RESULTADO da licitação para
modalidade PREGÃO ElETRÔNICO NQ 162/2023 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N.
21.154/2023· TCE/ES: 2023.028E0500oo2.01.0013.

Que tem como objetivo AQUISiÇÃO DE ROLO DE PULSEIRA T~RMICA
HOSPITALAR PARA IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTE PARA A UNIDADE DE PRONTO
ATENDIMENTO-UPA. EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE - SEMSA.

Em que se sagrou vencedor a empresa ETIPLUs ADESIVOS E TECNOLOGIA LTDA
com o valor de R$ 16.700,00 (dezesseis mil e setecentos reais) no LOTE ÚNICO.

Guarapari·ES, 27 de novembro de 2023
ARIANE DE SOUZA DE FREITAS

Pregoeira

Oc;cl.:rnf'nto assinado digltil!ml'!'J\ll c.cmfurml' MP nt' 2 200·2 de 24/0R;2001, l~
que InstitUI a tntraestrun.re de Chaves P(,bhc,H 9rasl~lra . !CP·BlaMI. ~

mailto:licitacao@bomjesus.es.gov.br.


*** *** ***

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XV N°222 I FORTALEZA, 28 DE NOVEMBRO DE

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Pacajus - Aviso de Licitação. A Pregoeira da Casa Legislativa toma público para cor,hecin,e,(~
que, o Pregão Eletrônico N" 01.009/2023 - PE, cujo objeto é a contratação de licença e uso de módulo de contabilidade, licitação, n"trinJ~i'" (!~Y'lPi!'~r~'ítt8,
folha de pagamento e Portal da Transparência em Atendimento a Lei de Acesso à informação, junto a Câmara Municipal de
dia l l de dezembro de 2023 às l l hOOmin (horário de Brasília), no endereço eletrônico www.bl!.org.br -"Acesso Identificado no I
na modalidade Pregão Eletrônico, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos I do Edital
disponível no endereço eletrônico acima e no portal de licitações: www.tce.ce.gov.br. Celina Espíndola de Sousa Pontes - Pregoeira.

Estado do Ceará _ Câmara Municipal de Eusébio - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2023.11.17.01CME. O Pregoeiro da Câmara de Eusébio-
Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 14 de dezembro de 2023, às 09h30min, na sede da Comissão Permanente de
Licitação da Câmara Municipal de Eusébio, localizada na Avenida Eduardo Sá, 50, Centro, Eusébio-CE, estará realizando licitação cujo objeto versa sob o
Registro de Preços visando a futura e eventual contratação de empresa, para a prestação de serviços de publicações legais em atendimento das necessidades
da Câmara Municipal de Eusébio, conforme informações contidas no Termo de Referência, o qual se encontra disponível no endereço acima, no horário de
Sh às 12b. Eusébio/CE, 27 de novembro de 2023. Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Ipueiras - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 003/2023-CMI. A Pregoeira da Câmara Municipal de
Ipueiras torna público que no próximo dia 12 de dezembro de 2023, às 10h, na sua sala de reuniões, localizada à Rua Ce!. Manoel Mourão, s/n", Centro,
Ipuciras-Cc, estará recebendo a Proposta de Preços c Documentação de Habilitação para o Pregão Presencial N" 003/2023-CMI - Aquisição de OI (uma)
motocicleta zero quilômetro para atender as necessidades da Câmara Municipal de Ipueiras-Ce. O edital poderá ser obtido junto à Pregoeira no endereço
supracitado nos dias úteis, das 08h às 12h e nos sites: https://www.camaraipueiras.ce.gov.br e http://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br.Ipueiras-Ce, 28 de
novembro de 2023. Lílian Martins de Lima - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaretama. O Pregoeiro torna público a abertura do Pregão Eletrônico n" 053-2023-PE, cujo objeto:
aquisição de material educativo e esportivo para as Unidades do Ensino Fundamental junto a Secretaria de Educação de Jaguaretama-CE. O mesmo ocorrerá
no site novobbmnet.com.br com início do acolhimento das propostas: 28/1 1/2023 às 08hOOmin, fim do acolhimento das propostas: 11/12/2023, às 08hOOmin;
data de abertura das propostas: 11/12/2023, às 08h05min; início de disputa de preços: 11112/2023, às 09hOOmin, borário de Brasília, o edital se encontra
na sede da licitação, nos sites: https://novobbmnet.com.br, https://licitacoes.tce.ce.gov.br/índex.php/licitacao/abertas e http://www.jaguaretama.ce.gov.br.
Jaguaretama-CE, 27 de Novembro de 2023. Sebastião Alexandre Lucas de Araújo - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre. A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna público, a decorrência
de prazo para interposição de recursos administrativos ao processo de Licitação, na modalidade Tomada de Preços, autuada sob o n° 2023.IO.l8.02PMS,
cujo objeto é a contratação de serviços técnicos especializados de assessoria e consultoria na área de Gestão Administrativa, Financeira e de Planejamento.
objetivando o acompanhamento da gestão estratégica de ativos junto as diversas Secretarias do Município de Salitre/Ce, ao passo em que comunica que a
abertura dos envelopes das propostas de preços será realizada no dia OI de dezembro de 2023, às 08 :30 horas, na sala da Comissão de Licitação, situada na
Praça São Francisco, sl«. Salitre/Ce, 27 de novembro de 2023. Thamiris Pereira Silva - Presidente da Comissão de Licitação.

MISTO

~stado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Licita:;:.*~*~:;icíPiO de Umari/CE, realizará certame licítatório na modalidade Pregão
n" 2023.11.27.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de material permanente (móveis, eletrodomésticos e eletrônicos) destinados aos serviços e
programas da Secretaria Municipal de Assistência Social de Umari/CE. Abertura: 12 de dezembro de 2023, a partir das 9hOOmin. Inicio de acolhimento das
propostas: 29 de novembro de 2023, às 9hOOmin. Maiores informações e acesso ao edital nos sítios eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou bllcompras.corn.
Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3578-1161. UmariJCE, 27 de novembro de 2023. Cicero Anderson Israel Soares - Pregoeiro
OO~L I

f)
FSC
•.••...,·,'iJ--.~debW-'I;;(; C1211031

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA - EXTRATO DO TERMO DE ADITlVO - CONTRATO N" 2023.03.02.13·
SME. CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DE NOVA OLINDNCE. CONTRATADO: DlEGO PEREIRA FECHINE - ME.
OBJETO: O presente aditivo tem seu fundamento legal no Art. 65, 11,"d" e § 5°, da Lei n° 8.666/93 da Lei Federal N° 8.666/93 e suas alterações posteriores.
A alteração consiste na revisão dos valores unitários do item: MAÇA IN NATURA, que representa um novo valor contratual global de R$ 34.241,60 (trinta
e quatro mil, duzentos e quarenta e um reais e sessenta centavos), a ser aplicado com efeitos a partir de 22 de agosto de 2023. NOVA OLTNDA/CE, 22 de
agosto de 2023. Francisca Márcia Teixeira Alencar - Ordenadora de Municipal de Educação

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ - Aviso de Resultado da Tomada de Preços N°. 0409.01/2023 TP. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE PRAÇA DO CO JUNTO HABITACIONAL MARIA DO SOCORRO FERREIRA ALVES NA
SEDE DO MUNICÍPIO DE PACUJÁ-CE. Vencedor: R E SOUSA CONSTRUÇOESE SERVIÇOS LTDA; CNPJ: 40.560.312/0001-74, com o valor total
de R$ 84.194,36 (oitenta e quatro mil e cento e noventa e quatro reais e trinta e seis centavos). Fica aberto o prazo recursal, conforme determina o Art. 109,
Inciso I, Alínea a, da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores informaçôes Rua: 22 de setembro, 325 - Bairro: Centro. Pacujá/CE. 27 de novembro de 2023.
Samuel de Castro Marques - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ - AVISO DE LICITAÇÃO. Torna público para conhecimento dos interessados,
que se encontra aberta, para cadastramento de propostas de preços, a licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico para Registro de Preço que será realizada
no dia II de dezembro de 2023 às 10h:00min no portal https://novobbmnet.com.br/ conforme especificado no Edital W. 2711.01/2023 PE com o seguinte
objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA Fl.)TURAS AQUI~IÇÓES DE COMBUSTIVEIS FOSSEIS DESTINADO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS
PARA EXERCICIO DE 2024 DO MUNICIPIO DE PACUJNCE. O Edital encontra-se, Rua 22 de setembro, 325 - Centro, Pacujá - CE, no site http://www.
pacuja.ce.gov.br/. Pacujá - CE. 27 de novembro de 2023. Samuel de Castro Marques - Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ - AVISO DE LICITAÇÃO. Torna público para conhecimento dos interessados,
que se encontra aberta, para cadastramento de propostas de preços, a licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico para Registro de Preço que será realizada
no dia II de dezembro de 2023 às 14h:00min no portal htms://licitamaisbrasil.com.br/confonne especificado no Edital N". 2711.02/2023 PE com o seguinte
objeto: REGISTRO pE PREÇO PARA FUTURAS AQUISIÇÓES DE FORNECIMENTO DE A(JUA MINERAL.OU ADlCIONADA DE SAIS E GAS
GLP PARA EXERCIC10 DE 2024 JUNTO AS UNIDADES ADMTNISTRATIVAS DO MUNIC1PIO DE PACUJNCE. O Edital encontra-se, Rua 22 de
setembro, 325 - Centro, Pacujá - CE, no site htm://www.pacuja.ce.gov.br/. Pacujá - CE. 27 de novembro de 2023. Samuel de Castro Marques - Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - AVISO DE REVOG~ÇÃO. O Município de Ubajara, Estado do Ceará, através
do Pregoeiro do Município, no uso de suas atribuições, comunica aos interessados a REVOGAÇAO do PREGA0 ELETRONICO N° 01.062/2023-PE,
cujo o objeto é a Contratação de empresa para prestação de serviços de consultoria e assessoria em comunicação para atender as necessidades das
diversas Secretarias do Municipio de Ubajara - CE. Desta forma em conformidade com o art. 109, inc. I, alínea "c" da Lei 8666 de 21 de junho de 1993.
Ubajara/CE, 27 de novembro de 2023. João Paulo Miranda Albuquerque - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Saboeiro - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 22.11.00l/2023-PMS. Objeto: Aquisição de utensílios
de cozinha e material didático para Centro de Educação Infantil no Distrito de Barrinha no Município de Saboeiro-CE. Data da Sessão: dia 08 de dezembro
de 2023, às 08h:00min. Edital e Local: www.bl!.org.br - Travessa Senador Miguel, n? 15, Centro, Saboeiro-CE. Em 27 de novembro de 2023. Maria
Daniele da Silva - Pregoeira da CPL.

http://www.bl!.org.br
http://www.tce.ce.gov.br.
http://https://www.camaraipueiras.ce.gov.br
http://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br.Ipueiras-Ce,
http://www.jaguaretama.ce.gov.br.
http://htm://www.pacuja.ce.gov.br/.
http://www.bl!.org.br


M
No
N
OI~O

o..
1)
Ec.:
>oc:
G>,..-...._ '0
(J)
N
crS•..
'ijj

"-(bu-
h
O)
I-

.~
ctl•..ro
,ri•..Iv
OI
U
ctl~
N
(!)ro.,...
'"'O

!..I..

O
Q
~:~
(I)
Mi
e

E
(1)
.(1)

CI)
Q)te.c-.-E
ca><l-ei)

"'O


	Page 1
	Images
	Image 1


	Page 2
	Images
	Image 1


	Page 3
	Titles
	Pregão Eletrônico N° 2023.11.27.1 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 4
	Titles
	rnARJO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO NORTE 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEiÇÃO DO CASTELO 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI 
	PREFEITURA MUNICiPAL DE TRAIRI 
	ESTADO DO EspíRITO SANTO 
	- .~- 

	Images
	Image 1


	Page 5
	Titles
	f) 
	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XV N°222 I FORTALEZA, 28 DE NOVEMBRO DE 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 

	Images
	Image 1


	Page 6
	Titles
	E 
	(1) 
	CI) 
	te 
	- 
	E 
	ca 
	l- 
	ei) 
	"'O 

	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1



